
  
 
 
 
 

 

 

BUPATI POLEWALI MANDAR 
PROVINSI SULAWESI BARAT 

PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR 
NOMOR 25  TAHUN 2016 

TENTANG 

PENETAPAN, PENEGASAN DAN PENGESAHAN BATAS WILAYAH ADMINISTRASI 
KELURAHAN SIDODADI KECAMATAN WONOMULYO  

KABUPATEN POLEWALI MANDAR  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI POLEWALI MANDAR, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (3) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, maka perlu 

ditetapkan Peraturan Bupati tentang Penetapan, Penegasan 
dan Pengesahan Batas Wilayah Administrasi Kelurahan 
Sidodadi Kecamatan Wonomulyo Kabupaten Polewali Mandar; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2004 tentang 
Pembentukan Provinsi Sulawesi Barat (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 105, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 4422); 

2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2011 tentang Informasi 

Geospasial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2514); 

3. Undang-Undang  Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014, tentang 

Pemerintahan Daerah, (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014, Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587, Sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015, tentang Perubahan kedua atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679);  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang 

Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa menjadi 
Kebupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik 
Indoneisa Tahun 2005 Nomor 160); 

 

 SALINAN 



2 
 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintah Antara Pemerintah, 
Pemerintah Daerah Provinsi dan Pemerintah Daerah 

Kabupaten/ Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737);  

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038); 

Memperhatikan  : Berita Cara Hasil Penetapan Batas Desa Wilayah Administrasi 
Kelurahan Sidodadi Kecamatan Wonomulyo Kabupaten Polewali 

Mandar Nomor B-957.a/Setda/Pem/135.14/10/2016 Tanggal 
10 Oktober 2016; 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN DAN PENEGASAN 

BATAS WILAYAH ADMINISTRASI KELURAHAN SIDODADI 
KECAMATAN WONOMULYO KABUPATEN POLEWALI MANDAR  

      
Pasal 1 

 

Dengan Peraturan Bupati ini menetapkan, menegaskan dan 
mengesahkan Batas Wilayah Administrasi Kelurahan Sidodadi 

Kecamatan Wonomulyo Kabupaten Polewali Mandar. 
 

Pasal 2 

 
Batas Wilayah Administrasi Kelurahan Sidodadi Kecamatan 
Wonomulyo Kabupaten Polewali Mandar sebagimana dimaksud 

dalam Pasal 1 sebagi berikut : 
a. sebelah utara berbatasan dengan Desa Sugiwaras; 

b. sebelah barat berbatasan dengan Desa Banuabaru dan Desa 
Ugi Baru; 

c. sebelah timur berbatasan dengan Desa Sumberjo dan Desa 

Campurjo; dan 
d. sebelah selatan berbatasan dengan Desa Sidorejo dan Desa 

Arjosari. 
Pasal 3 

 

Titik Koordinat Batas Wilayah Administrasi Kelurahan Sidodadi 
Kecamatan Wonomulyo Kabupaten Polewali Mandar sebagai 
berikut : 

a. segmen kelurahan sidodadi – desa banua baru sebagai 
berikut: 

1. titik 1 :  119°12"30,726"BT  3°23"56,853"LS 
2. titik 2  :  119°12"29,482"BT  3°23"52,232"LS 
3. titik 3  :  119°12"28,183"BT  3°23"46,474"LS 

4. titik 4  :  119°12"29,673"BT  3°23"45,903"LS 
5. titik 5  :  119°12"28,149"BT  3°23"42,729"LS 

 

b. segmen kelurahan sidodadi – desa sugihwaras sebagai berikut: 

1. titik 1 :  119°12"23,743"BT  3°23"39,263"LS 
2. titik 2 :  119°12"41,827"BT  3°23"42,241"LS 

3. titik 3  :  119°12"42,431"BT  3°23"44,221"LS 
4. titik 4 :  119°12"43,462"BT  3°23"45,338"LS 
5. titik 5 :  119°12"57,434"BT  3°23"29,119"LS 



3 
 

c. segmen kelurahan sidodadi – desa sumberjo sebagai berikut: 

1. titik 1 :  119°13"2,035"BT  3°23"28,992"LS 
2. titik 2 :  119°13"12,461"BT  3°23"32,103"LS 

3. titik 3  :  119°13"18,23"BT  3°23"37,153"LS 
4. titik 4 :  119°13"23,028"BT  3°23"37,073"LS 
5. titik 5 :  119°13"23,162"BT  3°23"50,712"LS 

 

d. segmen kelurahan sidodadi – desa campurjo 
1. titik 1 :  119°13"22,732"BT  3°23"52,736"LS 
2. titik 2 :  119°13"22,5"BT  3°24"0,599"LS 

3. titik 3 :  119°13"22,865"BT  3°24"10,483"LS 
 

e. segmen kelurahan sidodadi – desa sidorejo 

1. titik 1 :  119°13"22,865"BT  3°24"10,483"LS 
2. titik 2 :  119°13"4,938"BT  3°24"9,526"LS 
3. titik 3 :  119°12"41,498"BT  3°24"11,198"LS 

4. titik 4 :  119°12"37,696"BT  3°24"12,275"LS 
 

f. segmen kelurahan sidodadi – desa arjosari 
1. titik 1 :  119°12"31,721"BT  3°24"22,415"LS 

2. titik 2 :  119°12"26,844"BT  3°24"17,983"LS 
3. titik 3 :  119°12"21,285"BT  3°24"15,103"LS 

 

g. segmen kelurahan sidodadi – desa ugibaru 

1. titik 1 :  119°12"21,285"BT  3°24"15,103"LS 
2. titik 2 :  119°12"14,796"BT  3°24"10,158"LS 

3. titik 3 :  119°12"12,998"BT  3°24"3,135"LS 
   

Pasal 4 

 
Peta Batas Wilayah Administrasi Kelurahan Sidodadi Kecamatan 
Wonomulyo Kabupaten Polewali Mandar tercantum dalam 

lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dalam 
Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal 5 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan perundangan 

dengan penempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Polewali Mandar 

     Ditetapkan di Polewali 

pada tanggal 17 Nopember  2016 
 

BUPATI POLEWALI MANDAR, 
 

   ttd 
 
 

   ANDI IBRAHIM MASDAR 
Diundangkan di Polewali 
pada tanggal  18 Nopember  2016 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR 

 
    ttd 

ISMAIL, AM 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2016 NOMOR  25 

       Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
     Polewali 18 Nopember 2016 

 



4 
 

 
a. SEGMEN KELURAHAN SIDODADI – DESA BANUA BARU 

PATOK 1  

melaksanakan pelacakan batas wilayah pada titik perbatasan 
antara Kelurahan Sidodadi dengan Desa Banua Baru yang 
berada pada Bahu jalan poros majene dengan titik koordinat 

002 yang dimana pada sisi sebelah Selatan : Kelurahan 
Sidodadi Lingkungan 1, Barat : Desa Banua Baru dusun 2, 

Utara : Banua Baru Dusun 2, Timur : Sidodadi Lingkungan 5. 

b. SEGMEN KELURAHAN SIDODADI – DESA BANUA BARU 
untuk Segmen Kel. Sidodadi – Desa Baru Patok 2 : berada 

pada titik koordinat 003 tepatnya pada Jembatan Saluran Air 
dan berada pada Lokasi Bapak A.TAKKA yang berada pada 
posisi Selatan : Banua Baru, utara : banua baru Dusun dua. 

c. SEGMEN KELURAHAN SIDODADI – DESA BANUA BARU 
patok ke 2 dengan titik koordinat 009 yang dimana posisi 

lokasi tersebut berada pada sudut sungai pembuangan 
saluran air, yang terletak di sebelah Barat : berada pada 
wilayah Desa Banua Baru tepatnya pada lokasi masyarakat 

atas nama A.TAKKA kemudian Selatan : masih berada pada 
wilayah Desa Banua Baru, Utara : berada pada Desa Banua 

baru dan Kelurahan sidodadi dengan pembatas Jalan Cor. 

d. SEGMEN SIDODADI – DESA BANUA BARU POSISI 
JEMBATAN KE II dengan titik koordinat 013 yang berada 

pada posisi barat : Desa banua baru dusun 4, Selatan : 
kelurahan sidodadi Lingkungan 5 (Usaha Galon Ma’min), 
Utara : Dusun 4 banua baru. 

e. SEGMEN KELURAHAN SIDODADI – DESA BANUA BARU – 
DESA BAKKA BAKKA  

Pada segmen Kelurahan Sidodadi – Desa Banua Baru – Desa 
Bakka bakka dilaksanakan  pada hari senini tanggal 30 mei 
2016 tepatnya pada lokasi masyarakat atas nama 

HUSAINPatok yang terpasang adalah patok ke Tiga dengan 
titik koordinat 021yang dimana pada posisi bagian barat : 

wilayah Desa Banua Baru Dusun 4, Timur : Saluran Air (Jln. 
Kapten Jumhana), Selatan : Kelurahan Sidodadi Lingkungan 
Lima, Utara : Desa Bakka-bakka Dusun Mandar Baru.  

f. SEGMEN SIDODADI – DESA SUGIWARAS  
Segmen Sidodadi dan Desa Sugiwaras di pasang patok 3 di 
lokasi tanah masyarakat atas nama Husain Lingkungan 5 

kelurahan Sidodadi. Yang dimana posisi barat : adalah 
wilayah Desa Banua Baru Dusun 4, Timur : Saluran Air 

(Jln.Kapten Jumhana), Selatan : Lingkungan 5 Kelurahan 
Sidodadi, Utara : Desa Bakka-bakka Dusun Mandar Baru. 

g. SEGMEN KELURAHAN SIDODADI – DESA SUGIWARAS Pada 

segmen ini terpasang patok ke 4 dengan titik koordinat 022 
yang terdiri dari batas Barat : Sidodadi, Timur : Saluran Air 
(Batas), Selatan : Kelurahan Sidodadi, Utara: Desa Sugiwaras 

Lokasi masyarakat atas nama M.ARIF. Kemudian patok ke 5 
dengan titik koordinat 034 pada wilayah barat : Kelurahan 

Sidodadi lingkungan dua, timur : berada pada Desa Sugiwaras 
diatas tanah warga masyarakat atas nama H.HUSAIN, Selatan 
: Kelurahan Sidodadi Lingkungan 2, dan di sebelah Utara : 

Desa Sugiwaras. 
 



5 
 

h. SEGMEN SUGIWARAS SIDODADI (PINTU GERBANG 

SUGIWARAS) Segmen kali ini berada tepat pada pintu 
Gerbang Desa Sugiwaras dengan titi koordinat 040 yang 

dimana pada Daerah Barat : Desa Sugiwaras kemudian Sisi  
Timur : keluarahan Sidodadi, Posisi Utara : yakni Desa 
Sugiwaaras 

i. SEGMEN SUMBERJO-SUGIWARAS  
Pada Segmen ini terpasang patok ke 7 dengan titik koordinat 

041 tepat berada pada Gudang Bapak Carles, dengan posisi 
Barat : wilayah Desa Sugiwaras, Selatan : Wilayah Kelurahan 
SIdodadi, Timur : Desa Sumberjo, Utara : Desa Sugiwaras. 

j. SEGMEN SUMBERJO-CAMPURJO-SIDODADI  
Segmen ini terpasang patok 8 dengan titik koordinat 065 tepat 
berada pada Patung Ayam dengan posisi Barat : kelurahan 

Sidodadi, Selatan : Kelurahan Sidodadi, Timur: Desa 
Sumberjo, Utara : Sumberjo dan Kelurahan Sidodadi. 

k. SEGMEN  CAMPURJO-SIDOREJO-SIDODADI  
Segmen ini terpasang patok 10 dengan titik koordinat 075 
yang berada pada wilayah Barat : Kelurahan Sidodadi, Selatan 

: Sidorejo, Timur : Campurjo, Utara: Kelurahan Sidodadi. 

l. SEGMEN SIDOREJO – SIDODADI  

Dengan titik koordinat 082 dan terpasang patok 12 tepatnya 
pada Jembatan Pasar dengan posisi Barat : Kelurahan 
Sidodadi, Selatan : Keleurahan Sidodadi, Utara : Sidodadi, 

Timur : Sidodadi. 

m. SEGMEN ARJOSARI-SIDOREJO-SIDODADI Pada segmen ini 
berada pada bantaran sungai dengan posisi Barat : Arjosari 

diatas tanah bapak M.Yusuf,  Selatan : Sidorejo, Timur : 
Sidodadi, Utara : Sidodadi diatas tanah bapak Tarmin. 

n. SEGMEN ARJOSARI – UGIBARU – SIDODADI  
Pada segmen ini terpasang patok 14 dengan posisi Barat : 
Desa Ugi Baru, Selatan : Arjosari, Timur : Sidodadi, Utara : 

Sidodadi. 

o. SEGMEN UGI BARU – SIDODADI – BANUA BARU  

Pada posisi ini berada pada posisi Barat : Ugi Baru, Timur : 
Sidodadi, Selatan : Sidodadi, Utara : Sidodadi. 

 


